

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ

2023-DST—ഭൂത് 4

നല്ലദേശമായ സർവ്വം-ഉൾക്കൊള്ളുന്ന ക്രിസ്തു—
താഴ്വരകളിൽനിന്നും മലകളിൽനിന്നും ഒഴുകുന്ന നീരൊഴുക്കുകളുടെയും
ഉറവുകളുടെയും തടാകങ്ങളുടെയും ദേശം

ദിവസം 1

വിഷയം 1

The center of God’s gospel (Gal. 3:14)

(Please illustrate that the Spirit is the blessing God promised Abraham for all nations, which believers receive by believing in Christ.)

ദൈവത്തിന്റെ സുവിശേഷത്തിന്റെ കേന്ദ്രം (ഗലാ. 3:14)

(ക്രിസ്തുവിൽ വിശ്വസിക്കുന്നതിലൂടെ വിശ്വാസികൾക്ക് ലഭിക്കുന്ന, ദൈവം അബ്രഹാമിന് വാഗ്ദാനം ചെയ്ത എല്ലാ രാഷ്ട്രങ്ങൾക്കുമുള്ള അനുഗ്രഹമാണ് ആത്മാവെന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 2

The Spirit – the all-inclusive life-giving Spirit – is the blessing of Abraham (Gal. 3:14; 1 Cor. 15:45)

(Please illustrate that the blessing of Abraham is entirely related to Christ, who is the center of the promised blessing.)

ആത്മാവ് – സർവ്വം ഉൾക്കൊള്ളുന്ന ജീവൻ നൽകുന്ന ആത്മാവാണ് – അബ്രഹാമിന്റെ അനുഗ്രഹമാണ് (ഗലാ. 3:14; 1 കൊരി. 15:45)

(വാഗ്ദത്ത അനുഗ്രഹത്തിന്റെ കേന്ദ്രമായ ക്രിസ്തുവുമായി അബ്രഹാമിന്റെ അനുഗ്രഹം പൂർണ്ണമായും ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നുവെന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 2

വിഷയം 3

The good land of Canaan is a comprehensive type of the complete, full, and ultimate Christ (Eph. 3:8; Phil. 1:19)

(Please illustrate that the richness of the good land typifies the different aspects of Christ’s unsearchable riches, which in His Spirit are the all-inclusive supply for His believers.)

കനാൻ എന്ന നല്ല ദേശം സമ്പൂർണ്ണവും പൂരിതവും ആത്യന്തികവുമായ ക്രിസ്തുവിന്റെ സമഗ്രമായ ഒരു മുൻകുറിയാണ് (എഫെ. 3:8; ഫിലി. 1:19)

(നല്ല ദേശത്തിന്റെ സമ്പത്ത്, ക്രിസ്തുവിന്റെ അപ്രമേയമായ ധനത്തിന്റെ വ്യത്യസ്ത വശങ്ങളെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു, അവ അവന്റെ ആത്മാവിൽ അവന്റെ വിശ്വാസികൾക്കുള്ള സർവ്വം ഉൾക്കൊള്ളുന്ന സഹായമാണ്.)

വിഷയം 4

The river of living water signifies the abundance of life in its flow (John 7:38; Rev. 22:1)

(Please illustrate that this river, along with its abundance, becomes many rivers in all our different experiences.)

ജീവജലത്തിന്റെ നദി അതിന്റെ ഒഴുക്കിലുള്ള ജീവന്റെ സമൃദ്ധിയെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു (യോഹ. 7:38; വെളി. 22:1)
(ഈ നദി അതിന്റെ സമൃദ്ധിയോടൊപ്പം, നമ്മുടെ വ്യത്യസ്ത അനുഭവങ്ങളിൽ പല നദികളായി മാറുന്നുവെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

The putting to death of Jesus gives our inner man the opportunity to develop and be renewed (2 Cor. 4:10, 16)

(Please illustrate that through experience that imparting life to others is always the result of our accepting the killing of the cross.)

യേശുവിന്റെ മരിപ്പിക്കൽ വഹിക്കുന്നത് നമ്മുടെ ആന്തരിക മനുഷ്യൻ വികസിക്കുവാനും പുതുക്കപ്പെടുവാനുമുള്ള അവസരം നൽകുന്നു (2 കൊരി. 4:10, 16)
(അനുഭവത്തിലൂടെ മറ്റുള്ളവർക്ക് ജീവൻ പകർന്നുനൽകുന്നത് എല്ലായ്പ്പോഴും ക്രൂശിന്റെ മരിപ്പിക്കൽ നാം സ്വീകരിക്കുന്നതിന്റെ ഫലമാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 6

All the valleys are the experience of Christ's death, and all the mountains are the experience of the Lord's resurrection (Deut. 8:7; 2 Cor. 6:8-10)

(Deuteronomy 8:7 say that water flows from both the valleys and the mountains. what is the reason for "first the valleys and then the mountains"?)

എല്ലാ താഴ്വരകളും ക്രിസ്തുവിന്റെ മരണത്തിന്റെ അനുഭവമാണ്, എല്ലാ മലകളും കർത്താവിന്റെ പുനരുത്ഥാനത്തിന്റെ അനുഭവമാണ് (ആവ. 8:7; 2 കൊരി. 6:8-10)
(ആവർത്തനപുസ്തകം 8:7 താഴ്വരകളിൽനിന്നും മലകളിൽനിന്നും വെള്ളം ഒഴുകുന്നതായി പറയുന്നു. "ആദ്യം താഴ്വരകളും പിന്നെ മലകളും" എന്നതിന്റെ കാരണം എന്താണ്?)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

In God's eyes, the wicked are those who do not come to drink from Him (Jer. 2:13)
(Please illustrate that what is God's heart's desire in His economy.)

ദൈവത്തിന്റെ ദൃഷ്ടിയിൽ, അവനിൽ നിന്ന് കുടിക്കുവാൻ വരാത്തവരാണ് ദുഷ്ടന്മാർ (യിരെ. 2:13)
(ദൈവത്തിന്റെ വ്യവസ്ഥയിൽ അവന്റെ ഹൃദയാഭിലാഷം എന്താണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 8

God wants to be the fountain, the source of living water, to satisfy His chosen people and be their enjoyment (John 4:13-14; 1 Cor. 12:13)

(Please illustrate that how this thought is developed in John's writings and strengthened by Paul's writings.)

തന്റെ തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ജനത്തെ തൃപ്തിപ്പെടുത്തുന്നതിനും അവരുടെ ആസ്വാദനത്തിനുമായി ജീവജലത്തിന്റെ ഉറവിടമായ ഉറവയാകാൻ ദൈവം ആഗ്രഹിക്കുന്നു (യോഹ. 4:13-14; 1 കൊരി. 12:13)
(ഈ ചിന്ത എങ്ങനെ യോഹന്നാന്റെ രചനകളിൽ വികസിപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു എന്നും പൗലോസിന്റെ രചനകളിൽ എങ്ങനെ ശക്തിപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു എന്നും ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 5
വിഷയം 9

The difference between the "source" and the "spring" (Deut. 8:7; Isa. 12:3)
(Please illustrate that the source is the origin, the spring is the flowing out of the source, and the river is the flow.)

"സ്രോതസ്സും" "ഉറവയും" തമ്മിലുള്ള വ്യത്യാസം (ആവ. 8:7; യെശ. 12:3)
(സ്രോതസ്സ് ഉറവിടമാണെന്നും, ഉറവ ഈ സ്രോതസ്സിൽ നിന്നും പുറത്തേക്കുള്ള പ്രവാഹമാണെന്നും, നദി ഒഴുകാണെന്നും ഉള്ളത് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 10

Practical salvation is the Triune God Himself passing through a process (Rev. 21:6)
(Please illustrate that both the Old Testament and New Testament show us that living water is God's practical salvation.)

ത്രിയേക ദൈവം തന്നെ ഒരു പ്രക്രിയയിലൂടെ കടന്നുപോകുന്നതാണ് പ്രായോഗിക രക്ഷ (വെളി. 21:6)
(ജീവജലമാണ് ദൈവത്തിന്റെ പ്രായോഗിക രക്ഷയെന്ന് പഴയ നിയമവും പുതിയ നിയമവും നമുക്ക് കാണിച്ചുതരുന്നു എന്നത് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

ദിവസം 6
വിഷയം 11

God accomplishes His economy through His dispensing (Jer. 2:13a; 17:7-8)
(Please illustrate that according to God's economy, those who trust in God are like trees planted by the water; this signifies that God is the fountain of living water.)

ദൈവം തന്റെ പകർച്ചയിലൂടെ അവന്റെ വ്യവസ്ഥ പൂർത്തീകരിക്കുന്നു (യിരെ. 2:13a; 17:7-8)
(ദൈവത്തിന്റെ വ്യവസ്ഥയനുസരിച്ച്, ദൈവത്തിൽ ആശ്രയിക്കുന്നവർ വെള്ളത്തിനരികെ നട്ടുപിടിപ്പിച്ച വൃക്ഷങ്ങൾ പോലെയാണെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക; ദൈവം ജീവജലത്തിന്റെ ഉറവയാണെന്ന് ഇത് സൂചിപ്പിക്കുന്നു.)

വിഷയം 12

Prayer is according to our real condition, the more original the better (Hymns, #1048)
(Please illustrate that through experience that even when we are weak, sad, and have nothing to say, we can come to God without having to change anything.)

പ്രാർത്ഥന നമ്മുടെ യഥാർത്ഥ അവസ്ഥയ്ക്ക് അനുസരിച്ചാണ്, എത്രമാത്രം യഥാർത്ഥമാണോ അത്രേയും നല്ലത് (കീർത്തനം E1048)
(നാം ദുർബ്ബലരായിരിക്കുമ്പോഴും ദുഃഖിതരായിരിക്കുമ്പോഴും ഒന്നും പറയാനില്ലാതിരിക്കുമ്പോഴും ഒന്നും മാറ്റാതെ തന്നെ നമുക്ക് ദൈവത്തിങ്കലേക്ക് വരുവാൻ കഴിയുമെന്നത് അനുഭവത്തിലൂടെ വിവരിക്കുക.)